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Tregimet zyrtare té Ministrisé sé Shéndetésise:

10.

Lani shpesh duart.

Evitoni kontaktet e péraférta me personaqe
kane infeksione akute te lidhura me
frymeémarrien.

Mos preke syte , hunden dhe gojen me duar.
Vere doren perparakur teshtin ose
kollitesh.

Mos perdor ilace kunder gripit ose antibiotik,
vetem ne rastet kur jan te rekomanduar nga
mjeku.

Pastronisipérfaget me disifektues me
permbaijtje klori ose alkoli.

Perdorni maskat vetem ne rastet kur
dyshojné ge jeni semure ose ne rastet kur
asistoni njerezit e semure.

Produktet me pre|ardhLe nga Kina ose pakot
te ardhura nga Kina nuk jane te rrezikshme.
Kontakto me numrin 112 nese ke
temperature ose kolle dhe mendon ge je
infektuar.

Kafshet shtépiake nuk pérhapin virusin e ri
te coronavirus.
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